Lido e A!lfOVado no Ei:pedienle da Sessão ()rtJnãria de ffiEZ. 2017
NP:00028916

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1194/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre Concurso Público em
Hortolândia

Considerando que esteve em nosso gabinete, munícipes solicitando informações sobre concursos públicos em nossa

cidade.

Considerando que alguns servidores obtiveram o beneficio da aposentadoria concedida por tempo de serviço ou
por invalidez em nosso município no ano de 2016 e 2017.

Considerando que a falta de funcionários traz transtornos à população, pois a sua atuação está necessa1iamente
voltada para os anseios da sociedade. A prestação do serviço público é das mais importantes atividades de um corpo

social. Nenhum País. Estado ou Município funciona sem seu quadro de servidores públicos, responsáveis pelos diversos
serviços fornecidos ao cidadão.

Nos tennos do Art. l 74 do Regimento Interno, REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1- Existe previsão de novos concursos em nossa cidade para o próximo ano de 2018?

2- Se sim, quai:.., secretarias?

3- Quantos foncioná1ios receberam o benefício da aposentadoria em 2016 e 2017, quantos cargos vagaram?

4- Atualmente quantos se1vidores estão em pleno exercício da função?

Sala das Sessões, 07 dezembro de 2017.

ª"'d.:icldé 5 cÍA <;
Clodoaldo Santos da Silva

Vereador

a Silva FHho
idente

Rua Joseph Paul Julirn Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: ( 19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br